
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34004 29Terça-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2019

Contrato nº 160/2019
Exercício: 2019

Objeto: Aquisição de kits emergenciais (cesta básica) para as ações de 
resposta em situação de emergência e/ou calamidades públicas.
Valor: R$ 15.113,00
Pregão Eletrônico nº 13/2019-CBMPA
Data Assinatura: 07/10/2019
Vigência: 07/10/2019 à 07/10/2020
Programa de Trabalho: 06.182.1425.8593
Natureza de Despesa: 339015  Fonte: 0101
Contratado: G7 COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 32.256.392/0001-
40
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 482722
Contrato nº 108/2019

Exercício: 2019
Objeto: Fornecimento de água mineral natural, para atender as necessi-
dades do CBMPA.
Valor: R$ 2.215,40
Pregão Eletrônico nº 002/2019-SEAD
Data Assinatura: 07/10//2019
Vigência: 07/10/2019 à 07/10/2020
Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 339030               Fonte: 0101
Contratado: RCVR DE OLIVEIRA LTDA - EPP, CNPJ: 15.300.567/0001-50
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 482720
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1507/2018-GAB/DG/CEDÊNCIA 
Belém, 10 de Abril de 2018

O Delegado Geral da Polícia Civil, no
uso das atribuições conferidas pelo
artigo 8º da Lei Complementar nº
022/94.
PORTARIA Nº 1507/2018-GAB/DG/CEDÊNCIA Belém, 10 de Abril de 2018
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/84344 em
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/84344 em trâmite que trata da
solicitação da prorrogação de cessão do servidor, Pedro
Araújo Coelho, ocupante do cargo de Papiloscopista;
R E S O L V E:
I - CONVALIDAR, o efetivo exercício do servidor PAP PEDRO
ARAUJO COELHO, Matrícula nº 70564, no período de 01.04.2017 a
31.03.2018, da cedência à Assembleia Legislativa do Estado, para
providências exigidas no art. 5º do Decreto nº 648/2013;
II - Determinar às Diretorias de Administração, de Recursos
Humanos e de Recursos Financeiros que adotem as devidas providências 
ao
fi el cumprimento do presente Ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 482978
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 3. Contrato: 034/2014-PCE/PA. Partes: Polícia Civil do Esta-
do do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. TRANSCIDADE SERVIÇOS AM-
BIENTAIS EIRELI. CNPJ nº 03.307.982/0001-57. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses. Data da Assina-
tura: 30/09/2019. Vigência: 30/09/2019 à 30/09/2020. Orçamento: Pro-
grama de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso Origem do Re-
curso. 06.303.1425.8277.339039.0101. Estadual. Proc. nº 2019/370394. 
Contratado: TRANSCIDADE SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI. Endereço: 
Estrada do Aurá s/nº, Bairro Águas Lindas, Belém/PA. Fone (91) 3265-
4815/4148. Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delegado 
Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 482580

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2167/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 7 de outubro de 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/482997, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 10/10/19.;
1 . IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT:8400716
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2168/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 7 de outubro de 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/481115, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 12/10/19.;
1 . IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT:5886724
2 . IPC - CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT:54185454
3 . EPC - JANE BARBOSA DA SILVA - MAT:5553105
4 . IPC - RUBEM GONCALVES DA SILVA - MAT:54189026
5 . DPC - VANESSA LEE PINTO ARAUJO - MAT:57233483
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 3.375,00 
(três mil, trezentos e setenta e cinco reais. ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2169/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 7 de outubro de 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/474424, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de DOM ELI-
SEU, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 10/09/19;
1 . IPC - JOSE RIBAMAR CORREA RODRIGUES - MAT:5693543
2 . IPC - DIONE CAMPOS BASTOS - MAT:51472408
3 . IPC - CARLOS ROBERTO GAIA MUNHOZ - MAT:54193125
4 . EPC - BARBARA CORREA LIMA - MAT:5940236
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um mil, 
seiscentos e vinte reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2170/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 7 de outubro de 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/463559, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 07/10/19;
1 . EPC - ELY PENICHE DA SILVA - MAT:5890046
2 . DPC - TAINAN MELO CARQUEIJA MONTEIRO - MAT:5940510
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 
(sessenta e sete reais e cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2171/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 7 de outubro de 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/487094, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PACAJÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08 a 11/10/19;
1 . IPC - SILVIO ALEX LEAL DA SILVA - MAT:54184102
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2172/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 7 de outubro de 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/487381, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
CANÃ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 08/10/19;
1 . IPC - MARCUS DIMITRIUS FURTADO PARAENSE - MAT:5412404
2 . MPC - BENEDITO AQUINO DA SILVA - MAT:5465524
3 . IPC - SERGIO LOURIVAL BARROS GARCIA - MAT:5411742
4 . IPC - MARCO ANTONIO DAMASCENO RODRIGUES - MAT:5050413
5 . IPC - MARIO SERGIO MONTEIRO FERREIRA - MAT:51472406
6 . IPC - RUI PEREIRA DOS SANTOS - MAT:5411866
7 . IPC - MARCUS VICTOR TRINDADE PALHA - MAT:5412145


